
UCHWAŁA NR XX/236/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie, uznaje 
się skargę z dnia 7 listopada 2025 roku, BRM.1510.19.2025 „na Burmistrza Wolsztyna Pana Dominika 
Tomiaka za niedopełnienie obowiązku ustawowego" za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4897952-49DF-4D9D-86A3-1E3750C3E705. Uchwalony Strona 1



  
UZASADNIENIE 

 
Dnia 7 listopada 2025 roku do Wojewody Wielkopolskiego wpłynęła skarga „na Burmistrza 

Wolsztyna Pana Dominika Tomiaka za niedopełnienie obowiązku ustawowego". 

Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 13 listopada 2025 roku (data wpływu do tut. 

Urzędu: 17 listopada 2025 roku) zgodnie z art. 231 § 1 oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego przekazał skargę Radzie Miejskiej w Wolsztynie celem załatwienia zgodnie z 

posiadanymi kompetencjami. 

Skarżący zarzuca Burmistrzowi, niedopełnienie obowiązku ustawowego odnośnie 

przedstawienia Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wolsztyn za rok szkolny 

2024/2025, co jest nieprawdą, gdyż przedmiotową informację Burmistrz Wolsztyna przedłożył 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolsztynie dnia 7 października 2025 roku, następnie 

informacja została przekazana Radnym poprzez zamieszczenie na portalu e-Sesja w zakładce 

informator, dalej została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i 

Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej w dniu 15 października 2025 roku. Dnia 29 

października 2025 roku na Sesji Rady Miejskiej w Wolsztynie Burmistrz Wolsztyna Pan Dominik 

Tomiak poinformował Radnych w swoim sprawozdaniu o wywiązaniu się z ustawowego 

obowiązku wynikającego z art. 11 ust. 7 ustawy w dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.  

Dnia 26 listopada 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie. Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uznała skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w 

przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4897952-49DF-4D9D-86A3-1E3750C3E705. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/236/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


